Av. Rio Grande do Sul, nº 1345 – Emp. Evolution Business Center - Sls. 803/806 (8º andar)  |  Bairro dos

Estados CEP: 58030-021 - João Pessoa/PB  |  CNPJ 14.918.711/0001-54  | Insc. Municipal: 123364-5
Tel.: (83) 3221-8993 / 9 9326-5254 | Site: www.caupb.gov.br  |  E-mail: secretariageral@caupb.gov.br

 DELIBERAÇÃO PLENÁRIA

PROCESSO  Processo SEI nº 00166.000269/2024-89

INTERESSADO   CAU/PB

ASSUNTO   Plano de Ação e Orçamento 2025 do CAU/PB

DELIBERAÇÃO PLENÁRIA DPOPB Nº 145-04/2024

Aprova Plano de Ação e Orçamento do ano
de 2025 do CAU/PB.

O PLENÁRIO DO CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DA PARAÍBA - CAU/PB, no
uso das competências previstas no art. 34, incisos II, VI e X da Lei n° 12.378, de 31 de
dezembro de 2010, e Regimento Interno do CAU/PB aprovado pelo Plenário do CAU/BR, em
18 de maio de 2019, reunido ordinariamente em João Pessoa/PB, no dia 29 de novembro de
2024, após análise dos assuntos em epígrafe, e

Considerando que compete ao Plenário do CAU/PB apreciar e deliberar, nos termos da
legislação, sobre as prestações de contas referentes às execuções orçamentárias;

Considerando as Diretrizes para Elaboração do Plano de Ação e Orçamento do CAU 2025,
aprovada pelo Plenário do CAU/BR em Brasília, 26 de setembro de 2024;

Considerando a Deliberação Nº 040/2024 – COAPFI-CAU/PB;

Considerando a Deliberação Plenária 145-03/2024, que aprovou os Projetos Especiais do
Plano de Ação e Orçamento do CAU/PB – Exercício 2025 do Conselho de Arquitetura e
Urbanismo da Paraíba – CAU/PB

Considerando o Art. 3° da Resolução N° 200/2020, que trata da elaboração do Plano de Ação
e Orçamento anual;

Considerando a apreciação do Processo SEI nº 00166.000269/2024-89, que trata do Plano
de Ação e Orçamento 2025 do CAU/PB, formulado com base em estudos das demandas e em
conformidade com os recursos alocados para cada projeto e atividade regular do Conselho,
sendo essencial para garantir a execução das atividades programadas para 2025, atendendo
às metas institucionais e operacionais do CAU/PB, em conformidade com as diretrizes
orçamentárias estabelecidas; e

Considerando os documentos do Plano de Ação e Orçamento do CAU/PB – Exercício 2025,
com a relatoria da conselheira, Roseane de Almeida Vasconcelos e apresentado pela gerente
geral do CAU/PB, Andréia Solha.

http://www.caupb.gov.br/

Av. Rio Grande do Sul, nº 1345 – Emp. Evolution Business Center - Sls. 803/806 (8º andar)  |  Bairro dos

Estados CEP: 58030-021 - João Pessoa/PB  |  CNPJ 14.918.711/0001-54  | Insc. Municipal: 123364-5
Tel.: (83) 3221-8993 / 9 9326-5254 | Site: www.caupb.gov.br  |  E-mail: secretariageral@caupb.gov.br

DELIBEROU:

1. Por aprovar por unanimidade o Plano de Ação e Orçamento 2025 do CAU/PB,
aprovados pela COAPFI-CAU/PB

2. Encaminhar esta deliberação para publicação no sítio eletrônico do CAU/PB; e

3. Esta Deliberação entra em vigor nesta data.

Com 06 votos favoráveis, 00 contrários e 03 ausências.

João Pessoa/PB, 29 de novembro de 2024.

Ricardo Victor de Mendonça Vidal
Presidente do CAU/PB

http://www.caupb.gov.br/

Av. Rio Grande do Sul, nº 1345 – Emp. Evolution Business Center - Sls. 803/806 (8º andar)  |  Bairro dos

Estados CEP: 58030-021 - João Pessoa/PB  |  CNPJ 14.918.711/0001-54  | Insc. Municipal: 123364-5
Tel.: (83) 3221-8993 / 9 9326-5254 | Site: www.caupb.gov.br  |  E-mail: secretariageral@caupb.gov.br

145ª REUNIÃO PLENÁRIA ORDINÁRIA DO CAU/PB

Folha de Votação

Conselheiros Votação
Sim Não Abst. Ausência

ROSEANA DE ALMEIDA VASCONCELOS X - - -

MARIANA PORTO VIANA DE ALBUQUERQUE X - - -

MIRELA DAVI DE MELO X - - -

THALITA ZAVASKI ABREU X - - -
EDUARDA KELEN SOARES HEIM X - - -
DAIANA DIAS DA SILVA - - - X
RABI ANANIAS ARAUJO DA SILVA X - - -
ALEXANDRA CARNEIRO MATTOS - - - X
GABRIELLA DONATO DE OLIVEIRA LIMA - - - X

Histórico da votação:

 Reunião 145 do Plenário do CAU/PB

Data: 29/11/2024

Matéria em votação: Aprovado do Plano de Ação e Orçamento do CAU/PB – Exercício 2025;

Resultado da votação: Sim (06) Não (XX) Abstenções (XX) Ausências (03)

Ocorrências:

Condutor dos trabalhos: Presidente do CAU/PB, Ricardo Victor de Mendonça Vidal
Secretária geral da mesa: Mércia Valéria Pinho do Nascimento

http://www.caupb.gov.br/

		2024-12-02T13:15:40-0300